
13. 7. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
7.7. – 12.7. 2009
Prezident republiky Václav Klaus vrátil ve čtvrtek Poslanecké sněmovně PČR k novému hlasování
zákon o podpoře hospodářského růstu a sociální stability, který mimo jiné obsahuje i návrh tzv.
šrotovného. Prezident o tom informoval na svých oficiálních stránkách.

Vláda

9. července 2009

Vláda projedná návrh na zrušení parlamentní imunity
Poslanci a senátoři by podle návrhu Strany zelených měli přijít o imunitu přijít ve všech případech,
kdy by překročili zákon. Příslušný návrh projedná v pondělí kabinet Jana Fischera.

Vláda projedná návrh na zrušení parlamentní imunity
Poslanci a senátoři by podle návrhu Strany zelených měli přijít o imunitu přijít ve všech případech,
kdy by překročili zákon. Příslušný návrh projedná v pondělí kabinet Jana Fischera.

Zastupitelé zřejmě budou muset zveřejňovat výši odměn za členství ve správních radách
Vláda v pondělí projedná analýzu ministerstva vnitra, která se soustřeďuje na informování o výši
odměn a požitků, které zastupitelé získávají členstvím v orgánech právních osob s majetkovou účastí
obce, kraje nebo státu. Ministerstvo navrhuje, aby výši odměn zastupitelé museli zveřejňovat.

10. července 2009

Vláda projedná návrh na změnu volby do Rad veřejnoprávních médií
Vláda na svém pondělním zasedání projedná návrh poslanců Strany zelených, který upravuje volby
do Rady pro rozhlasové a televizní vysílání, redukuje počet členů rady, zavádí povinné vysokoškolské
vzdělání pro členy obou rad. Norma počítá s tím, že hlasovacím principem by byla absolutní většina.

Poslanecká sněmovna

7. července 2009

Nezávislost české justice posoudí sněmovní komise
Nezávislost české justice posoudí komise. Jak agentuře Mediafax v úterý sdělil její předseda
Stanislav Grospič (KSČM), její členové se nebudou zabývat jednotlivými kauzami, které otřásly
důvěryhodností justice a kvůli kterým se začal používat termín justiční mafie, nýbrž otázkou jejího
fungování.

9. července 2009

Petr Rafaj se vzdal poslaneckého mandátu, může tak začít šéfovat ÚOHS
Poslanec Petr Rafaj předal v čtvrtek předsedovi sněmovny Miloslavu Vlčkovi rezignaci na svůj
poslanecký post. Splnil tak vládní podmínku, podle které se může nyní stát předsedou Úřadu pro



ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS).

Prezident

7. července 2009

Zaměstnavatelé získají slevy na pojištění
Zaměstnavatelé získají dočasné slevy na sociálním pojištění, prezident Václav Klaus podepsal v úterý
příslušný zákon. Jde o jeden ze souboru protikrizových zákonů.

8. července 2009

Prezident Klaus udělil milost 15 lidem
Prezident ve středu udělil milost 15 lidem, mezi omilostněnými jsou odsouzení například za drobné
krádeže pod vlivem drog, drobné majetkové podvody či napadení policisty v opilosti. Mediafax o tom
informoval Martin Erva z tiskového odboru Hradu.

9. července 2009

Klaus vrátil Poslanecké sněmovně zákon o podpoře hospodářského růstu a sociální stability
Prezident republiky Václav Klaus vrátil ve čtvrtek Poslanecké sněmovně PČR k novému hlasování
zákon o podpoře hospodářského růstu a sociální stability, který mimo jiné obsahuje i návrh tzv.
šrotovného. Prezident o tom informoval na svých oficiálních stránkách.

Prezident ratifikoval Římský statut Mezinárodního trestního soudu
Prezident Václav Klaus ratifikoval Římský statut Mezinárodního trestního soudu. Agenturu Mediafax
o tom ve středu informoval zástupce ředitele tiskového odboru Hradu Martin Erva.

Ministerstvo spravedlnosti

10. července 2009

Ministryně spravedlnosti odvolala svého náměstka pro legislativu Korbela
Ministryně spravedlnosti Daniela Kovářová odvolala z funkce svého náměstka pro legislativu
Františka Korbela. Agentuře Mediafax to v pátek sdělila mluvčí ministerstva Veronika Ludvíková.

Pozn.:

HN : Soudci našli recept, jak zrychlit
7. července 2009 - Pokus se zavedením asistentů soudců v deseti městech dokázal, že soudy mohou
pracovat rychleji. Experiment ale může narazit, protože nejsou peníze. V úterním vydání o tom píší
Hospodářské noviny ( HN ).

Kohout se stále snaží rozmluvit Kanaďanům zavedení víz
7. července 2009 - Ministr zahraničních věcí Jan Kohout i nadále komunikuje s představiteli Kanady
a snaží se zvrátit zavedení víz pro české občany. Avizované rozhodnutí Kanady totiž zatím není
definitivní, sdělil agentuře Mediafax tiskový mluvčí ministerstva Milan Řepka.

Místopředseda Nejvyššího soudu Pavel Kučera vystoupil ze Soudcovské unie
7. července 2009 - Místopředseda Nejvyššího soudu v Brně Pavel Kučera vystoupil ze Soudcovské



unie ČR. Agentuře Mediafax to v úterý řekl její prezident Tomáš Lichovník.

Ministerstvo pro místní rozvoj připravuje databázi nájemného
8. července 2009 - Ministerstvo pro místní rozvoj připravuje speciální databázi plateb obvyklého
nájemného. Ta by se měla stát pomůckou pro soudy a soudní znalce v případě, že se nájemce s
majitelem nedohodnou na výši nájemného.

NKÚ: ČKA nevyužila všechny možnosti k dosažení maximálních výnosů z majetku státu
8. července 2009 - Česká konsolidační agentura (ČKA), která řešila mimo jiné problémové
pohledávky zkrachovalých bank pomoci státních financí, nevyužila všechny možnosti, jak dosáhnout
maximálních výnosů z majetku státu. Upozornila na to kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ).

ČNB se dohodla s penzijními fondy na samoregulaci
9. července 2009 - Česká národní banka (ČNB) uzavřela dohodu s Asociací penzijních fondů (APF) o
výchozích principech samoregulace této části finančního trhu. Jak ve středu uvedla ČNB ve své
tiskové zprávě, cílem samoregulace je zvýšení finanční stability penzijních fondů a stanovení
jednotných pravidel pro tento sektor.

Legislativa pro prodej ovoce a zeleniny se výrazně zjednodušila
9. července 2009 - Zatímco před prvním červencem letošního roku existovalo celkem 36 zvláštních
obchodních norem pro prodej ovoce a zeleniny, v současné době byl jejich počet zredukován na
deset. Informovala o tom ve čtvrtek mluvčí Státní zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI)
Martina Šmídtová.

Občané ze zaplavených oblastech mohou začít žádat vyšší dávky v hmotné nouzi
9. července 2009 - Žádosti o sociální příspěvky až do výše 40 tisíc korun začali ve středu
shromažďovat na Novojičínsku v oblastech postižených záplavami pracovníci sociálního odboru
tamního městského úřadu. Agentuře Mediafax to sdělil mluvčí novojičínské radnice Josef Gabzdyl.

Američané budou za vstup do země požadovat od Čechů deset dolarů
10. července 2009 - Za povolení cesty do Spojených států budou Češi nejspíš zase platit. Vyplývá to z
návrhu zákona, který na svých internetových stránkách zveřejnil americký Kongres

Česko přijetím Římského statutu Mezinárodního trestního soudu pomáhá trestat těžké
zločiny
10. července 2009 - Ratifikace Římského statutu Mezinárodního trestního soudu (ICC) je další krok k
zefektivnění boje proti beztrestnosti nejzávažnějších zločinů, tvrdí ministr zahraničí Jan Kohout.
Přijetím dokumentu by se podle Kohouta mohla Česká republika stát příkladem pro země, který
tento krok ještě neudělaly.

Náměstek středočeského hetjmana Chládek se stal pacientským ombudsmanem
10. července 2009 - Náměstek středočeského hejtmana pro regionální rozvoj Marcel Chládek (ČSSD)
se ve čtvrtek stal pacientským ombudsmanem pro oblast středních Čech. Do funkce ho jmenoval
prezident Svazu pacientů Luboš Olejár.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz/


Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

